

رییس‌کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه هم اکنون نفت صادر و در ازای آن فقط کالای اساسی وارد می‌شود، گفت: تهاتر نفت با تمام کالاهای مورد نیاز کشور با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قابلیت اجرا پیدا می‌کند. به گزارش خبرنگار ایرنا، «علیرضا پیمان پاک» در نشست خبری با اصحاب رسانه در خصوص تهاتر کالا اظهار داشت: آیین نامه اصلاح ضوابط تجاری و ارزی برای تسهیل قوانین تجاری ابلاغ شده که یکی از بخش های آن، تهاتر کالای صادراتی است. وی افزود: بر اساس این آیین نامه، صادرات کالایی انجام می شود اما به دلیل سخت بودن سیستم انتقال ارز، بازگرداندن ارز آن امکان پذیر نیست، در این شرایط، صادرکننده می تواند در ازای ارز، محصولات مورد نیاز کشور را بدون سقف و سابقه وارد کند که این روند صادرات در شرایط فعلی را توجیه پذیر می‌کند.

پیمان پاک در خصوص تهاتر نفت با کالا نیز تاکید کرد: تهاتر صادرات نفت عمدتا با کالاهای اساسی صورت می گیرد زیرا امکان تبدیل ارز ۴۲۰۰ تومانی نفت با دیگر محصولات سخت است. وی با بیان اینکه در یک ماه گذشته این تهاتر با واردات نهاده های دامی، کنجاله سویا، روغن و گندم انجام شده است، تصریح کرد: در صورتی که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود شرایط برای تهاتر صادرات نفت با تمام کالاهای مورد نیاز کشور فراهم می شود. **توسعه صادرات در گرو رونق تولید**

رییس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به تاکیدات رییس جمهوری برای تجارت با همسایگان ایران، تصریح کرد: این موضوع جزو اولویت های کشور قرار گرفته، اما عملیاتی کردن آن به رونق تولید گره خورده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر بسیاری از

### استاندار: محورهای مواصلاتی قم ایمن‌سازی و مدیریت هوشمند شود

استاندار قم با بیان اینکه قم در محور مواصلاتی ۱۷ استان قرار گرفته، بر ایمن‌سازی و مدیریت هوشمند راه های قم با استفاده از اعتبارات ملی تاکید کرد.

به گزارش استانداری قم، بهرام سرمست در جلسه شورای راهبردی تصادف های استان، افزود: ایمن‌سازی و تعریض محورهای مواصلاتی و اصلاح نقاط حادثه خیز از قبیل تعریض و دو بانده کردن جاده قم-کهک و روکش آسفالت جاده قم-جعفریه با بهره گیری از اعتبارات ملی باید در دستور کار مسئولان باشد. از ۱۹ اردیبهشت سال جاری با مصوبه هیات دولت شهر کهک از نظر تقسیمات کشوری به شهرستان ارتقا یافت. این شهرستان با دو بخش مرکزی و بخش فردو با مرکزیت شهر کهک است.

همچنین طبق مصوبه اردیبهشت‌ماه سال جاری هیات دولت بخش جعفرآباد به‌شهرستان ارتقا پیدا کرد. جعفرآباد با وسعتی حدود ۶۵۰ کیلومترمربع در ۳۵ کیلومتری شمال غربی شهر قم با جمعیتی بالغ بر ۱۶ هزار تن با ۲ کوش فارسی و ترکی قرار دارد.

وی هوشمندسازی و مدیریت هوشمند معابر و محورهای عبوری استان را ضروری دانست و اضافه کرد: تحقق حداکتری این سیاست مسئولان را در نیل به هدف کاهش تصادف ها یاری خواهد کرد. وی بحث ساماندهی پارکینگ موتورسیکلت ها در پیاده راه های هسته مرکزی شهر قم را نیز مورد تاکید قرار داد و افزود: برای نظارت بر تردد و تامین روشنایی در بلوارهای پرتصادف استان نیز باید بسته پیشهادی عملیاتی تدوین شود.

سرمست خاطرنشان کرد: باید اصلاح و تعمیر آسفالت محورهای پرتردد نیز در دستور کار مسئولان باشد. تمام ظرفیت‌های موجود برای تکمیل بیمارستان الهادی استفاده شود

استاندار قم همچنین در جلسه ای باپیروان تعیین تکلیف پروژه بیمارستان الهادی با اشاره به اهمیت تبدیل تپه‌بدها به فرودگاه اظهار کرد: در ایام شیوع ویروس کرونا پروژه های بیمارستانی مهمی در قم تکمیل و به بهره برداری رسید و درصدد هستیم تا پروژه بیمارستان الهادی نیز که با اهتمام مرحوم آیت الله مشکینی بنیان گذاری شد، به مدار درمان وارد شود.

سرمست بر لزوم تکمیل این پروژه در چارچوب قوانین و مقررات بیمارستانی تاکید و اضافه کرد: تعامل و هماهنگی خوبی بر پیشبهاد دانشگاه علوم پزشکی در مورد این پروژه وجود دارد.

وی به تفاهم نامه مشترک اداره کل اوقاف و امور خیریه و مرکز خدمات حوزه های علمیه بعنوان بهره بردار این بیمارستان در زمینه واگذاری زمین اشاره کرد و گفت: جهت تکمیل ساختمان این بیمارستان می توانیم از ظرفیت های ملی و منابع فرآستانی استفاده کرد.

سرمست با تاکید بر پیشبهاد دانشگاه علوم پزشکی در زمینه تاسیس دی کلینیک عمومی در محل بیمارستان الهادی، ادامه داد: هدف و اولویت اصلی راه اندازی این بیمارستان است که در ادامه می توان بخش های درمانی تخصصی به بیمارستان افزود.

وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی فراز از تکالیف سازمانی و در راستای توسعه متوازن خدمات درمانی در مناطق محروم تمام توان خود را بکار برد.

گفتنی است این بیمارستان با ۹هزار متر عرصه و ۱۳هزار متر زیر بنای نیمه تمام توسط مرحوم آیت الله مشکینی وقف ارائه خدمات درمانی به عموم مردم شده است.

### رییس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

## تهاتر نفت با کالا پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی امکان‌پذیر می‌شود



چین و آفریقا در اولویت ایجاد مسیرهای تجاری قرار دارند و نوع کالا و میزان صادرات آن احصا شده تا شرایط برای توسعه تجارت با کشورهای هدف فراهم شود.

رییس کل سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: در افق چهار سال آینده میزان افزایش صادرات، الزامات لجستیکی، شرایط بانکی، تعرفه ها، قراردادهای تجاری، اصلاح ساختار صادرات، شبکه رایزنان بازرگانی با استفاده از منابع محلی، اعزام هیات های تجاری و اصلاح ساز و کار تجاری برنامه ریزی است. وی همچنین از پیشنهاد زنجیره تامین بین المللی وزارت صنعت برای توسعه تجارت خبر داد و گفت: در این برنامه مقرر شده تا صادرات انجام شود و در صورتی که کشور هدف کالایی برای تامین نیازهای وارداتی ایران نداشته باشد، محصولاتی با ارز صادراتی

از آن کشور خریداری و به مقصد ثالث صادر شود تا بتوانیم کالای مورد نیاز کشور را از این طریق تامین کنیم.

پیمان پاک خاطرنشان کرد: مذاکراتی با کشور سرلانکا در این خصوص انجام شده تا با ارز صادراتی کالاهای ایرانی، جای از این کشور خریداری و به کشور ثالث ارسال شود تا از کشور سوم بتوانیم کالای مورد نیاز ایران را تامین کنیم.

وی همچنین با بیان اینکه برخی منابع ارزی از طریق بانک های محلی مورد تایید کشورهای هدف بازگردانده می شوند، اظهار داشت: همکاری سازمان توسعه تجارت، وزارت صنعت، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه فرصت تاریخی است که موجب می شود تا به هدف رشد ۳۵ میلیارد دلار صادرات تا سال ۱۴۰۴ دست پیدا کنیم.

**با طرح جرم انگاری عدم بازگشت ارز صادراتی مخالف هستیم**

رییس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه یکی پروژه های زیر ساختی برای افزایش صادرات ارز است، اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی طرحی را با نام جرم انگاری عدم بازگشت ارز صادراتی پیشنهاد کرده است که می تواند مشکلات فراوانی را به دنبال داشته باشد و با توسعه صادرات تناقض دارد.

وی با تاکید بر اینکه سازمان توسعه تجارت با تصویب این طرح مخالف است، اظهار داشت: مراتب اعتراض خود را به کمیسیون های مربوطه در این خصوص اعلام کرده ایم زیرا نباید با استفاده از قوه قهریه با صادرکنندگان برخورد کرد.

وی با اشاره به کارگروه ارزی سازمان توسعه تجارت، تصریح کرد: مشکلات صادرکنندگان در خصوص بازگرداندن ارز در این کارگروه بررسی و طی جلساتی برای رفع آن و تعیین مدت زمان جدید اقدام می شود که تهاتر یکی از این راه کارها است.

### زنگ خطر جدی برای تامین انرژی پایدار برق و گاز در کشور

آنچه در کشور ما رخ می دهد انطباقی با قیمت بیت کوین و برق مصرفی توسط ماینرها ندارد، زیرا اکثریت قریب به اتفاق دستگاه های استخراج رمزارزها در ایران به صورت غیرمجاز و با استفاده از برق یارانه ای فعالیت می کنند. و از آنجا که تجربه چند سال اخیر در کشور نشان داده است که مجازات های موجود در قوانین فاقد بازدارندگی کافی برای مبارزه با استخراج غیرمجاز رمزارزها است، یکی از راهکارهایی که می بایست در کوتاه مدت برای کاستن از تبعات این پدیده شوم اتخاذ شود افزایش هزینه ها و مجازات های قانونی مربوط به آن تا حدی است که انگیزه از متخلفانی که سرمایه های ملی را به تاراج برده و امنیت اقتصادی و تامین انرژی کشور را به مخاطره می اندازند گرفته شود.

به گزارش ایلنا از توابع، بررسی های با استناد به آمار مراجع بین المللی نشانگر آن است که برق مصرفی سالیانه استخراج شبکه بیت کوین در کل دنیا از مصرف برق کشورهایی مانند سوئیس و اتریش بیشتر است . به استناد تخمین مراجع بین المللی (CAMBRIDGE, ۲۰۲۱) در حال حاضر مجموع مصرف برق سالانه شبکه جهانی بیت کوین تا پایان سال ۲۰۲۱ تقریبا برابر با ۱۰۰ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می شود که این مقدار از مصرف سالیانه برق در کشورهایی مانند سوئیس، اتریش، دانمارک، بلژیک و فنلاند بیشتر است. به طور معمول با افزایش قیمت بیت کوین، مصرف برق در جهت استخراج آن نیز افزایش می یابد و در پی کاهش قیمت بیت کوین مصرف برق مربوط کم می شود زیرا در این حالت درآمد ناشی از استخراج این رمزارز از هزینه برق مصرفی کمتر شده و عملا روشن گذاشتن دستگاه های استخراج با راندمان پایین صرفه اقتصادی ندارد.

با این حال، آنچه در کشور ما رخ می دهد انطباقی با واقعیت فوق ندارد زیرا اکثریت قریب به اتفاق دستگاه های استخراج رمزارزها در ایران به صورت غیرمجاز و با استفاده از برق یارانه ای فعالیت می کنند (از مجموع ۲۰۰۰ مگاوات ظرفیت مربوط به استخراج رمزارزها که توسط شرکت توانیر در بهار سال جاری اعلام شد، فقط یک دهم آن یعنی ۲۰۰ مگاوات به صورت مجاز و با برقی غیریارانه ای فعالیت می نمایند). از آنجایی که قیمت برق یارانه ای ارائه شده به فعالین اقتصادی در ایران در مقایسه با قیمت واقعی آن (اعم از هزینه سوخت مصرفی در نیروگاه ها و هزینه تبدیل سوخت به برق) و همچنین در مقایسه با قیمت های جهانی ناچیز است، لذا هزینه برق مصرفی توسط ماینرهای غیرمجاز در ایران عملا قابل چشم پوشی بوده و به همین دلیل با کاهش قیمت بیت کوین نه تنها از میزان برق مصرفی جهت استخراج رمزارز در کشور ما کاسته نمی شود بلکه بر مقدار آن افزوده می شود زیرا علاوه بر تجهیزات استخراج موجود در کشور، دستگاه های با راندمان پایین که استفاده از آنها در سایر کشورها صرفه اقتصادی خود را از دست داده است، از طریق مبادی غیرمجاز وارد ایران شده و از برق یارانه ای به صورت غیرقانونی استفاده می نمایند.

همچنین در صورتی که توان متوسط مصرفی توسط ماینرهای غیرمجاز در ماه های پیش رو افزایش نیابد و کمبود گاز در فصل سرد سال حدود ۱۵۰میلیون مترمکعب در روز باشد، نزدیک به ۱۰ درصد از این کمبود ناشی از مصرف دستگاه های استخراج غیرمجاز رمزارزها خواهد بود. در نهایت از بعد اقتصادی، در مواقع کمبود برق یا گاز، تامین انرژی بخش قابل توجهی از صنایع با اختلال مواجه می گردد و این مساله به تورم و بیکاری در کشور دامن می زند.

#### سرپرست معاونت امور دام :

## کاهش ۱۰ درصدی قیمت سه محصول لبنی آغاز شد

کیلو مرغ زنده ۱۸ هزار تومان است.

**تحويل تمامی نهاده های دامداران و مرغداران تا پایان مهرماه**
سرپرست معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی درباره آخرین وضعیت تامین نهاده‌های دامی هم گفت: در شش ماهه اول امسال ۹ میلیون تن نهاده دامی وارد کشور شده و در حال حاضر شرایط مطلوبی در این زمینه داریم. وی ادامه داد: تمامی نهاده های دامداران و مرغداران تا پایان مهر تحويل می‌شود.

دماوندی نژاد افزود: در حوزه دامداران و عشایری مقداری مشکل داریم که در تلاش هستیم آن را برطرف کنیم.

به گزارش ایرنا، بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام، طیور و صنایع وابسته امروز (یکشنبه) با حضور حسین دماوندی نژاد سرپرست معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی افتتاح شد.

این نمایشگاه با ۱۶۰ غرفه در پنج سالن و در فضای ۲۵ هزار هکتار با حضور سه شرکت خارجی از کشورهای آلمان، ترکیه و چین برپا شد. علاقمندان می توانند تا ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ از این نمایشگاه بازدید کنند.

اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر روز گذشته از افزایش یک میلیون و ۲۳۷ هزار نفر به شمار بیمه شدگان تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در قالب «طرح ملی بیمه اجتماعی خانوارهای محروم و کمتر برخوردار روستایی و عشایر» خبر داد. بر اساس موده هیأت وزیران، بودجه هزار میلیارد تومانی برای این طرح تخصیص داده شده است. در حال حاضر، این مبلغ در سازمان خصوصی‌سازی است. همچنین تعهد دولت به صورت مجزا در برنامه بودجه مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان است که به حساب صندوق واریز می‌شود.

### اقتصادی

رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح کرد

### تاکید بر فعال‌تر شدن ستاد تنظیم بازار زیر نظر معاون اول رئیس جمهور

**رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولیت و مدیریت اصلی تنظیم بازار برعهده معاون اول رئیس جمهور است، گفت: ستاد تنظیم بازار باید زیر نظر معاون اول فعال‌تر و عملیاتی‌تر شود.**

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به لزوم فروش دارایی‌های مزاد دولت در چارچوب قانون بودجه، گفت: وزارت اقتصاد و دارایی وظیفه دارند این موضوع را با جدیت پیگیری کند. رئیس جمهور اصلاح نظام مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید مالیاتی را ضروری دانست و بر لزوم کنترل و کاهش هزینه‌های دولت با مشارکت و اهتمام دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف تاکید کرد.

رئیسی همچنین خواستار نظارت جدی و عملیاتی بانک مرکزی بر همه بانک‌ها از جمله بانک‌های خصوصی شد و گفت: هدایت نقدینگی از فعالیت‌های غیرمولد به فعالیت‌های تولیدی و ساماندهی نقدینگی با استفاده از نظرات کارشناسان اقتصادی از مهم‌ترین وظایف بانک مرکزی است.

در جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نظرات و دیدگاه‌های اعضا درباره تنظیم بازار کالاهای اساسی مطرح و بررسی شد.

#### وزیر نفت خبر داد:

### تامین مالی پروژه‌ها با استفاده از تهاتر نفت و میعات گازی

**وزیر نفت گفت: در تلاشیم تا از محل تهاتر نفت و میعانات گازی تامین مالی پروژه‌های نیمه تمام صنعت نفت را انجام دهیم.**

به گزارش ایرنا، «جواد اوجی» در حاشیه نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه با استفاده از پتانسیل‌های داخلی و دستگاه‌ها و ظرفیت‌های خارجی شناسایی شده و تنوع قراردادهای خیرهای خوبی در زمینه تهاتر نفت و کالا در راه است، ادامه داد: با توجه به اینکه نیاز و تقاضای مصرف انرژی در دنیا رشدی ۶ تا ۷ درصدی را خواهد داشت و کرونا نیز در حال کنترل است، نیاز به انرژی در جهان افزایش پیدا خواهد کرد.

وی افزود: با راهکارهای مد نظر و استفاده از ظرفیت دستگاه‌ها هم بحث فروش نفت و میعانات گازی و هم تهاتر نفت با کالا در دستور کار است.

اوجی تاکید کرد: همچنین تهاتر نفت با سرمایه‌گذاری پیشنهاد شده و از هر سرمایه‌گذار در بخش بالا دست و پایین دست نفت که بخواهد دریافت نفت و میعانات گازی را داشته باشد، استقبال می‌کنیم.

وی گفت: بسیاری از پروژه‌های عمرانی در کشور وجود دارد که چند سال نیمه کاره باقی مانده است که در تلاشیم تا با قضایه تهاتر نفت و میعانات، تامین مالی پروژه‌ها را انجام دهیم.

وزیر نفت به نشست با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز اشاره و تصریح کرد: در این نشست گزارش مفصلی درباره بخش‌های مختلف نفت، گاز و پتروشیمی و چگونگی سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها و توسعه صنعت نفت به نمایندگان ارائه شد.

#### مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید خبر داد:

### ارائه وام ۱۵۰ میلیون تومانی به صاحبان کسب و کار روستایی

**مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید گفت: با معرفی بنیاد مسکن صاحبان کسب وکارهای روستایی وام ۱۵۰ میلیون تومانی دریافت می‌کنند.**

به گزارش خبرنگار ایلنا، تفاهم‌نامه همکاری بین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و صندوق کار آفرینی امید با رویکرد گسترش همکاری در اجرای طرح توسعه پایدار منظومه روستایی، حمایت و پشتیبانی از ایجاد و توسعه کسب و کارهای خرد و کوچک و توانمندسازی و ساماندهی زنجیره‌های تولید منقد شد که طبق این تفاهم‌نامه تسهیلاتی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان به روستاییان برای راهاندازی انواع کسب و کار ارائه می‌شود.

صفر نورالله‌زاده، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به جزئیات این تسهیلات گفت: سقف تسهیلات تا مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده که مدت بازپرداخت آن بسته به نوع کسب و کار با احتساب حداکثر ۶ ماه دوره تنفس و جمعا ۶۰ ماهه خواهد بود که نرخ کارمزد آن ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: معرفی طرح‌ها، پروژه‌ها و کسب و کارهای خرد در چارچوب طرح‌های توسعه پایدار منظومه روستایی با هدف تقویت اقتصاد محلی و توسعه ظرفیت‌های آن در پیوند با توسعه منطقه‌ای و ملی بر عهده بنیاد مسکن است و بنیاد مسکن صاحبان این کسب و کار را به صندوق کارآفرینی امید برای دریافت وام معرفی می‌کند.

نورالله‌زاده با اشاره به بحث ضامن برای دریافت این تسهیلات بیان داشت: تضمین مورد قبول برای پرداخت تسهیلات طبق دستورالعمل‌های جاری صندوق است و تفاوتی با روال سابق ندارد.

وی تاکید کرد: اولویت با طرح‌هایی است که منظومه‌های روستایی آن را تعریف و معرفی کرده‌اند و تسهیلمگران بنیاد مسکن واسط بین صاحبان کسب و کار و صندوق کارآفرینی امید محسوب می‌شوند.

### مردم چقدر اسکناس و سکه دارند؟

**طبق آخرین اعلام بانک مرکزی، تا پایان مردادماه سال جاری معادل ۷۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از انواع اسکناس و سکه‌ها در اختیار مردم است.**

به گزارش ایسنا، تا پایان مردادماه سالچاری، ۸۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اسکناس و مسکوک در گردش بوده که این رقم در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۱۶.۵ درصد رشد دارد و نسبت به پایان سال گذشته نیز ۲.۶ درصد افزایش یافته است.

از ۸۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد اسکناس و مسکوک موجود شبکه بانکی ۷۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در دست مردم در گردش است که این مبلغ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۲.۵ درصد رشد داشته و نسبت به پایان سال گذشته با ۱.۱ درصد کاهش مواجه شده است. بر این اساس، معادل ۹۳۰۰ میلیارد تومان نیز از اسکناس و سکه‌های موجود در بانک‌ها قرار دارد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰.۵ درصد کاهش داشته و در مقایسه با پایان سال گذشته معادل ۳۷.۹ درصد افزایش یافته است.

اما موجودی اسکناس و سکه در بانک مرکزی به بیش از ۱۶۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که افزایش ۴۰۰ میلیاردی نسبت به پایان سال قبل دارد و از این موجودی اسکناس و سکه در بانک مرکزی، هر زمان که لازم باشد بنابر نیاز بازار تزریق خواهد شد.

### واردات ۷۱۵ هزارتنی برنج در ۶ ماه نخست اسمال

**سختگوی گمرک گفت: در نیمه نخست اسمال حدود ۷۱۵ هزارتن برنج به ارزش ۶۰۸ میلیون دلار از گمرکات کشور مجوز ترخیص قطعی گرفتند که نسبت به مدت مشابه ۲۳درصد در وزن افزایش داشته است.**

به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: در نیمه نخست اسمال برای ۷۱۴هزار و ۷۷۳تن برنج به ارزش ۶۰۸میلیون و ۱۲۵هزار و ۵۹دلار در گمرکات کشور پروانه ترخیص قطعی صادر شده که نسبت به نیمه نخست سال گذشته که این میزان ۵۳۷هزار و ۵۶۴ تن به ارزش ۴۹۱میلیون و ۹۸۵ هزار و ۹۰ دلار بود از لحاظ وزنی ۲۳درصد و از لحاظ ارزش ۲۴درصد رشد داشته است.

وی افزود : بر اساس بندخ ماده ۳ قانون امور گمرکی، گمرک مسئول پایش اطلاعات و اعلام آمار تجارت خارجی است و این آمار بر اساس داده‌های دقیق تجاری و علم آمار، صورت می‌گیرد، بنابراین اعلام آمار رسمی تجارت کشور توسط گمرک، بر اساس اطلاعات، شاخص‌ها و مولفه‌های دقیق صورت می‌گیرد که اعلام می‌شود، این اعلام هم می‌تواند به شناخت وضعیت تجاری کشور کمک کند که دانشگاهیان، سیاستگذاران، دست اندرکاران، فعالان، انجمن های مرتبط و نهایتا ذینفعان به تحلیل آن بپردازند.

وی تاکید کرد: گمرک در اعلام آمار تجارت خارجی دقت و صحت را به عنوان مرجع رسمی دنبال می‌کند بنابراین ممکن است در برخی اوقات کاهش یا افزایش تجارت یک کالا، موافقان یا مخالفان و حتی نگرانی‌هایی را برای برخی به وجود بیاورد که حتما مسئولین مرتبط با داشتن آمار دقیق می‌توانند به رفع آن مشکلات بپردازند.

لطیفی در ادامه گفت : بازه‌های زمانی مورد محاسبه هم تعاریف شفافی دارد که نمی‌توان به واسطه خوشایندی یا ناخوشایندی بودن آمار، از ارائه آن صرف نظر کنیم و با برخی آن را زیر سوال ببرند.